

Gmina Nowa Wieś Wielka
ul. Ogrodowa 2
86-060 Nowa Wieś Wielka

Znak: ZPL.271.22.2025.AW

Odpowiedzi Nr 1 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: *Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w m. Dziemionna*

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 16, 20, 22 i 25 maja 2025 r. dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia na w/w zadanie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie Nr 1:

W celu rzetelnej wyceny tłoczni ścieków, prosimy o udostępnienie pełnej nazwy dostawcy istniejącego monitoringu w gminie, informacje są niezbędne w celu określenia kosztów wpięcia tłoczni w system monitoringu.

Odpowiedź:

System monitoringu dla projektowanej tłoczni musi być kompatybilny z istniejącym, tj. HydroNET WEB-6. Administratorem istniejącego monitoringu w Gminie Nowa Wieś Wielka jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej - użytkownik sieci kanalizacji sanitarnej, ul. Rolna 2, tel. 52 3206562 lub 52 3812220.

Pytanie Nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wodociągu z rur PE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie wodociągu z rur PE.

Pytanie Nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi Zgodę na zastosowanie zwieńczenia studni zwężkami zamiast płytą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 4:

Czy teren budowy podlega pod ochroną konserwatora zabytków?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w opisie PZT (str. 6) teren budowy nie znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków.

Pytanie Nr 5:

Jeżeli teren podlega konserwatora zabytków to kto ponosi koszty z tym związane?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w opisie PZT (str. 6) teren budowy nie znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków.

Pytanie Nr 6:

Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z robotami budowlanymi realizowanymi w pasie dróg gminnych.

Opłaty za zajęcie pasa drogowego w pasie drogi powiatowej - zgodnie z Uchwałą Nr 228/XXII/21 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 11 listopada 2021r.

Pytanie Nr 7:

Jeśli będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego to poproszę o podanie stawek za 1m²?

Odpowiedź:

Zgodnie z Uchwałą Nr 228/XXII/21 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 11 listopada 2021 r. - opłaty za zajęcie pasa drogowego stosuje się na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem dróg, w następujących wysokościach:

- 1) opłata za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w tym torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok postojowych, autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni przy zajęciu do 20% szerokości jezdni - 4,00 zł/ m² / dzień,
- 2) opłata za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w tym torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok postojowych, autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni przy zajęciu od 20% do 50% szerokości jezdni - 6,00 zł/ m² / dzień,
- 3) opłata za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w tym torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok postojowych, autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni oraz drogowych obiektów inżynierskich - 10,00 zł/ m² / dzień.

Pytanie Nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przewiertu HDD pod drogą na przecisk rurą stalową?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci wodociągowej metodą przewiertu sterowanego rurą PERC dn 110 SDR 17?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 10:

Proszę o informację czy zgoda właściciela dz. nr 48/29 na prowadzenie prac nie obciąża finansowo wykonawcy?

Odpowiedź:

Zgoda właściciela dz. nr 48/29 na prowadzenie prac nie obciąża finansowo wykonawcy.

Pytanie Nr 11:

W związku z tym, że prace prowadzone będą w terenie nawodnionym, czy w przypadku przekroczenia przewidzianych w przedmiarze ilości godzin pompowania prace te zostaną uznane za roboty dodatkowe.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami punktu IV.9.3 SWZ - Przedmiar robót stanowiący załącznik nr 12 do SWZ, jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z powyższym zwiększona ilość igłofiltrów i godzin pompowania nie zostanie uznana za roboty dodatkowe.

Pytanie Nr 12:

Proszę o wskazanie miejsca zrzutu wody z odwodnienia wykopu igłofiltrami.

Odpowiedź:

Rowy melioracyjne zarządzane przez gminną spółkę wodną (zrzut wód w gestii wykonawcy).

Pytanie Nr 13:

Proszę o informację jak należy odtworzyć nawierzchnię dróg gminnych.

Odpowiedź:

Po wykonaniu robót, teren objęty pracami należy przywrócić do stanu pierwotnego. Do odtworzenia nawierzchni gruntowej i tłuczniowej należy zastosować kruszywo jednorodne o podobnym składzie granulacji, które zastosowano do utwardzenia pasów drogowych ulic.

Pytanie Nr 14:

Proszę o podanie warunków odtworzenia chodnika w drodze powiatowej - gwarancja wykonawcy COLAS.

Odpowiedź:

Odtworzenie chodnika na całej szerokości: podbudowa o gr. 15 cm, podsypka cementowo-piaskowa 4 cm, kostka betonowa gr. 6 cm.

Pytanie Nr 15:

Proszę o podanie powierzchni kostki betonowej wokół tłoczni. Czy załączony przedmiar obejmuje te prace – przyjęto 95% kostki z odzysku.

Odpowiedź:

Teren wokół tłoczni - 12 m² nowej kostki gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 4 cm, podbudowa betonowa gr. 20 cm (obrys kostki i informacja o utwardzeniu kostką widnieje na PZT).

Pytanie Nr 16:

Proszę o potwierdzenie, że zamieszczona zgoda projektanta „zmiana nieistotna” dotyczy zmiany średnic zbiornika tłoczni z 1500 na 2500 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 17:

Czy Zamawiający będzie wymagał inspekcji kanalizacji kamerą?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 18:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Inwestor zapisał:

Tłocznia musi spełniać wymogi bezpieczeństwa pożarowego przez wykonanie zbiornika modułu w klasie reakcji na ogień A1, co powinno zostać udokumentowane w deklaracji właściwości użytkowych w pozycji „Reakcja na ogień”.

Zapis ten jest niezgodny z obecnie obowiązującymi przepisami.

Normą obowiązująca dla tłoczni ścieków jest norma zharmonizowana 12050-1:2002 w której nie ma wymagań co do reakcji na ogień czy wymogów bezpieczeństwa pożarowego. Przypominamy, że w UE nadrzędne są przepisy unijne nad krajowymi. Wymóg „Tłocznia musi spełniać wymogi bezpieczeństwa pożarowego przez wykonanie zbiornika modułu w klasie reakcji na ogień A1, co powinno zostać udokumentowane w deklaracji właściwości użytkowych w pozycji „Reakcja na ogień” nie jest wymagany obowiązującymi przepisami. Norma PN-EN 12050-1:2015 i jej zapisy nie są nadrzędne do stosowania nad zapisami normy zharmonizowanej 12050-1:2002, mimo iż w kraju nosi ona status normy wycofanej, to ustawodawstwo Unii Europejskiej i Rozporządzenie 305/2011 jasno wskazuje, że jest obowiązkową i jedyną właściwą do stosowania. W związku z tym prosimy o wykreślenie tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający, działając w oparciu o posiadaną wiedzę oraz doświadczenie, przyjął zasadę stosowania najlepszych dostępnych rozwiązań technicznych, zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej. Mając na uwadze konieczność zapewnienia wysokiego poziomu jakości, niezawodności i bezpieczeństwa, Zamawiający jest uprawniony do określenia wymagań odpowiadających aktualnemu stanowi techniki. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie Nr 19:

Niniejszym wnosimy o wyjaśnienie sprzeczności zapisów pomiędzy przedstawionymi w dokumencie „Specyfikacja Warunków Zamówienia” punktów dodatkowych wymagań względem tłoczni ścieków: 2), 3), 5), 6), 7), 8), 9), 11), 12), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20), 21), 23), 24), a dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SWZ. W ocenie Wykonawcy sprzeczność ta może stanowić naruszenia Art. 16 pkt 1), pkt 2), pkt 3) oraz Art. 99 ust. 1, ust. 4, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024.1320)

Wymagania dodatkowe uwzględnione w SWZ stoją w sprzeczności z dokumentacją projektową powodując nieprzejrzystość postępowania, dają ryzyko braku poprawności działania instalacji, a także ograniczają konkurencję w tym poprzez wyeliminowanie niektórych Wykonawców lub produktów.

Sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i wewnętrznie sprzeczny, nie dający pewności co do oczekiwanej zawartości oferty na skutek podania w dokumencie „Specyfikacja Warunków Zamówienia” parametrów odmiennych od zawartych w dokumentacji projektowej w sytuacji w której Zamawiający nie ustalił hierarchii ważności poszczególnych dokumentów składających się na opis przedmiotu zamówienia co w znaczącym stopniu utrudnia sporządzenie oferty.

Mając na względzie powyższe wnosimy o wyjaśnienie wskazanych sprzeczności. W ocenie Wykonawcy konieczne będzie wykreślenie dodatkowych wymogów stawianych tłoczni ścieków.

Przypominamy, że Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia stosując kryteria stosowania w celu oceny równoważności. O ile udowodni, że nie można opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny".

Odpowiedź:

Zamawiający nie stwierdza żadnych rozbieżności pomiędzy SWZ a dokumentacją projektową. Wymagania dotyczące tłoczni ścieków zawarte w SWZ mają charakter uzupełniający wobec dokumentacji projektowej, w zakresie brakujących informacji. Stanowią one minimalne kryteria służące ocenie równoważności oferowanych urządzeń i nie ograniczają zasad uczciwej konkurencji. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ.

Pytanie Nr 20:

W dokumentacji technicznej kanalizacji sanitarnej dot. studni jest zapis „dolną część komory wykonać z betonu gr. 0,25m jako monolityczną do wysokości 1,5m pod powierzchnią terenu”. Czy za dolną część komory Zamawiający uznaje dno studni czy całą dennicę wraz ze ścianami o wysokości 1,5m?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis dotyczący studni rewizyjnej i wymaga dennicy monolitycznej do wys. 1,0 m +/- 20%: grubość ścianki 15 cm, dna 15-20 cm.

Pytanie Nr 21:

Jeżeli tak (dennica monolityczna do wys. 1,5m o grubości ścianki 25cm), po rozeznaniu rynku, żaden z wiodących producentów nie jest w stanie zaofertować takiego rozwiązania do produkcji, a tym samym złożyć nam wiążącej oferty i dalej w przypadku wygranej zapewnienia dostaw. Czy Zamawiający dopuszcza, w związku z powyższym, zastosowanie (powszechnie stosowanej w standardowych wymiarach) studni z komorą monolityczną o grubości ścianki do 15cm?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis dotyczący studni rewizyjnej i wymaga dennicy monolitycznej do wys. 1,0 m +/- 20%: grubość ścianki 15 cm, dna 15-20 cm.

Pytanie Nr 22:

Prosimy o podanie rodzaju materiału na obruki wraz z konstrukcją.

Odpowiedź:

Beton zbrojony C16/20, grubość 12cm.

Pytanie Nr 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w DT rur wodociągowych PVC-U na rury PE100 PN10 SDR17 łączone metodą zgrzewania doczołowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie wodociągu z rur PE.

W celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia wprowadzonych zmian w SWZ, przedłużam termin składania ofert do dnia **4 czerwca 2025 r. do godz. 12.00**. Otwarcie ofert nastąpi 4 czerwca 2025 r. o godz. 12:10.

W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega termin związania ofertą określony w pkt. XVI ust. 1 SWZ, który ustala się na dzień 3 lipca 2025 r.

Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w m. Dziemionna.

Wójt Gminy

Zbigniew Wiśniewski